
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH PHÚ YÊN ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
    Số:  17/2017/NQ-HðND                              Phú Yên, ngày 19 tháng 7 năm 2017 

 
NGHỊ QUYẾT 

Bãi bỏ một số Nghị quyết của Hội ñồng nhân dân tỉnh 
quy ñịnh về phí, lệ phí và mức chi ñặc thù 

 
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN 

KHOÁ VII, KỲ HỌP THỨ 4 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật Phí và Lệ phí ngày 25 tháng 11 năm 2015; 
Căn cứ Nghị ñịnh số 120/2016/Nð-CP ngày 23 tháng 8 năm 2016 của Chính 

phủ về quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn một số ñiều của Luật Phí và lệ phí; 
Căn cứ Thông tư số 250/2016/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết ñịnh của 
HðND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 46/2016/TTLT-BTC-BVHTTDL ngày 11 tháng 3 năm 
2016 của Bộ Tài chính - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn chế ñộ quản lý ñặc 
thù ñối với ðội tuyên truyền lưu ñộng cấp tỉnh và cấp huyện; 
 Xét Tờ trình số 60/TTr-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2017 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về việc bãi bỏ một số Nghị quyết của Hội ñồng nhân dân tỉnh quy ñịnh về 
phí, lệ phí và mức chi ñặc thù; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội 
ñồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh tại kỳ 
họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 ðiều 1. Bãi bỏ một số Nghị quyết của Hội ñồng nhân dân tỉnh quy ñịnh về 
phí, lệ phí và mức chi ñặc thù sau ñây: 
 1. Nghị quyết số 54/2012/NQ-HðND ngày 14/9/2012 của Hội ñồng nhân 
dân tỉnh về việc quy ñịnh mức thu và quản lý, sử dụng phí ñấu giá, phí tham gia 
ñấu giá tài sản trên ñịa bàn tỉnh. 
 2. Nghị quyết số166/2015/NQ-HðND ngày 25/12/2015 của Hội ñồng nhân 
dân tỉnh về việc quy ñịnh mức thu, quản lý lệ phí cấp giấy phép thăm dò, khai thác, 
sử dụng nước dưới ñất; lệ phí cấp giấy phép khai thác, sử dụng nước mặt; lệ phí cấp 
giấy phép xả nước thải vào nguồn nước trên ñịa bàn tỉnh. 
 3. Nghị quyết số 95/2013/NQ-HðND ngày 12/12/2013 của Hội ñồng nhân 
dân tỉnh về việc sửa ñổi Nghị quyết số 39/2011/NQ-HðND ngày 16/12/2011 của 
HðND tỉnh về quy ñịnh mức thu, chế ñộ quản lý, sử dụng lệ phí trước bạ ñối với xe 
ô tô chở người dưới 10 chỗ ngồi, phí thẩm ñịnh cấp phép vật liệu nổ công nghiệp; 



mức thu lệ phí ñăng ký giao dịch bảo ñảm, phí cung cấp thông tin về giao dịch bảo 
ñảm và phí trông giữ xe ñạp, xe máy, mô tô, ô tô, phí vệ sinh và phí chợ trên ñịa 
bàn tỉnh. 

 4. Nghị quyết số 123/2014/NQ-HðND ngày 12/12/2014 của Hội ñồng nhân 
dân tỉnh quy ñịnh ñịnh mức hoạt ñộng, mức chi ñặc thù của ðội tuyên truyền lưu 
ñộng và ðội nghệ thuật quần chúng tỉnh, huyện, thị xã, thành phố trên ñịa bàn tỉnh. 

ðiều 2. Tổ chức thực hiện 
 Hội ñồng nhân dân tỉnh giao: 
 1. Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 
 2. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và ñại 
biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật ñịnh 
tăng cường ñôn ñốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Yên Khoá VII, Kỳ họp 
thứ 4 thông qua ngày 13 tháng 7 năm 2017 và có hiệu lực từ ngày 23 tháng 7 năm 
2017./. 
 CHỦ TỊCH 

 
Huỳnh Tấn Việt 

  
 


